
 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/1 
                            
 

Město Náchod 

Městský ú řad Náchod 

Kancelář tajemníka 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod  
Vaše Čj.:       
Ze dne:  19.06.2023 
 
  MUNAX00WTCBW 
Sp.zn.:  KS297/2023/KT 
Čj.(Če.): MUNAC59175/2023/KT 
Vyřizuje:  Ing. Eva Bauerová  
Tel./mobil: 491 405 419 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
Datum: 28.06.2023 
 
Poskytnutí informací  o odstran ění reklamních ploch 
 
Vážení, 

dne 19.06.2023 byla  do datové schránky města Náchoda doručena vaše žádost, ve které jste s odkazem 
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, požádali o 
informace, cit.:  
„podle jakého rozhodnutí, byly reklamní plochy odstraněny z pozemku p. č. 2067/1 v k. ú. Náchod GPS 
souřadnice: 50.416532, 16.168826 a kdo vydal tento pokyn. Dále žádáme o informaci, zda-li nám, 
vlastníkovi nebo provozovateli před odstraněním byla zaslaná výzva k odstranění“.  

K žádosti jste připojili i fotografii umístění předmětných reklamních ploch. 

K vaší žádosti sdělujeme následující. Prostřednictvím odboru správy majetku Městského úřadu Náchod, 
který spravuje nemovitosti v majetku města, bylo zjištěno, že předmětné reklamní plochy nebyly umístěny 
na pozemku p. č. 2067/1, o kterém se v žádosti zmiňujete. Byly umístěny na pozemku p.č. 2058/43 v k. ú. 
Náchod, který je ve vlastnictví města Náchoda.  

O souhlas s umístěním reklamních ploch na tomto pozemku však nikdo město Náchod nepožádal; město  
souhlas k jejich umístění nevydalo. Ani po ohledání konstrukce ploch se pak městu nepodařilo zjistit jejich 
vlastníka, kterému by mohla být zaslána výzva k odstranění. Jelikož reklamní plochy byly na pozemku 
města umístěny bez právního důvodu, byl společnosti Technické služby Náchod s.r.o., která pro město 
zajišťuje péči o veřejná prostranství, dán pokyn, aby z pozemku reklamní plochy odstranila. Následně 
byly uloženy v areálu společnosti na adrese Bílkova 196, Staré Město nad Metují, Náchod. 

U této společnosti bylo také aktuálně zjištěno, že dne 27.06.2023 si zástupce vaší společnosti (technik 
vaší společnosti) reklamní plochy z areálu Technických služeb Náchod s.r.o. v Náchodě vyzvedl. Tato 
skutečnost byla zároveň následně téhož dne potvrzena telefonicky vaší zaměstnankyní paní xxxxx (č. tel. 
xxxxxxxxx). 
 
 

 
S pozdravem  

Mgr. Hana Mílová 
tajemnice Městského úřadu Náchod 

 
 
 
 
 
Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 1/0/0 

Eurobillboard Group s.r.o. 
třída 5. května 137/152 
373 72 Líšov 
(cestou datové schránky) 
 

 


